
 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO ANCEL KEYS 

Scuola Polo Formativo Ambito SA/28 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

CASAL VELINO - CASTELNUOVO CILENTO - POLLICA - SAN MAURO 
Codice Meccanografico SAIC8CJ003 

SEZIONE CARCERARIA VALLO DELLA LUCANIA – SARH032039 
Scuola secondaria di Secondo Grado 

CASTELNUOVO CILENTO 
Codice Meccanografico SAIS032003 

Via Nazionale, 2 – 84040 Castelnuovo Cilento (SA)- Tel. 0974715036- C.F. 93017800652 
Codice Univoco UFBP0T - Mail: sais032003@istruzione.it - PEC: sais032003@pec.istruzione.it 

 

1 

 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI COESIONE ITALIA  
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.  Priorità 01 – 

Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”.  

Sede di Casal Velino -Pollica 
 

Titolo del progetto: “CRESCERE INSIEME, SI PUO'”  

 Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-10 

CUP:B24D25000150007 

                                                                                                                              All’Albo online  
         e al sito Agli atti  

Oggetto: Avvio delle attività per la realizzazione di Interventi - Potenziamento delle competenze 

di base, comprese le competenze chiave di cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e 

territoriale 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento  

      amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni  

             scolastiche”; 

 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze   

             della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione   

       amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013,  

            recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul  

           Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari  

           marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale  

           europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il  

          regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;  

VISTO l’Allegato XII del Reg. UE n. 1303/2013 “Informazioni e comunicazione sul sostegno  

          fornito dai fondi”;  

mailto:sais032003@istruzione.it
mailto:sais032003@pec.istruzione.it




 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO ANCEL KEYS 

Scuola Polo Formativo Ambito SA/28 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

CASAL VELINO - CASTELNUOVO CILENTO - POLLICA - SAN MAURO 
Codice Meccanografico SAIC8CJ003 

SEZIONE CARCERARIA VALLO DELLA LUCANIA – SARH032039 
Scuola secondaria di Secondo Grado 

CASTELNUOVO CILENTO 
Codice Meccanografico SAIS032003 

Via Nazionale, 2 – 84040 Castelnuovo Cilento (SA)- Tel. 0974715036- C.F. 93017800652 
Codice Univoco UFBP0T - Mail: sais032003@istruzione.it - PEC: sais032003@pec.istruzione.it 

 

2 

 

 

 

VISTO   il Regolamento di esecuzione (UE) N. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014                    

               recante modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento  

              europeo e del Consiglio per quanto riguarda le modalità dettagliate per il trasferimento  

              e la gestione dei contributi dei programmi, le relazioni sugli strumenti finanziari, le  

              caratteristiche tecniche delle misure di informazione e comunicazione per le operazioni  

              e il sistema di registrazione e memorizzazione dei dati.  

 

VISTE le note prot. AOODGEFID\11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID\3131 del 16/03/2017   riguardanti    

              gli obblighi in tema di informazione nell’ambito dei Fondi Strutturali   Europei – Programma   

              Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per   l’apprendimento” 2014-2020; 

  

VISTO L’Avviso pubblico Prot. n. 9507 del 22/01/2025 – Fondi Strutturali Europei –  Programma Nazionale   

              “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e   competenze– Fondo Sociale Europeo Plus  

                (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 –  Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi    

                di cui al decreto del   Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507,  

                 22/01/2025, “Agenda SUD”.  

 
VISTA la candidatura n. 7821 presentata da questa scuola il 03/02/2025;  
 
VISTA l’autorizzazione indirizzata al Dirigente  Scolastico dell’I.O.C. “ANCEL KEYS”   Castelnuovo  
             Cilento di cui   alla nota  MIM prot. n. AOOGABMI – 57235 del 15/04/2025;  
 
ACCERTATO che occorre iscrivere in bilancio la somma finanziata di € 79.881,00 €;  

 
VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 3908 del 17/04/2025;  
 
VISTI i criteri di selezione degli esperti interni per la realizzazione dei progetti PON deliberati   dal Collegio ;  

 
VISTO l’art. 52, comma 1, del T. U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 Codice civile   relativamente alla  

           documentabilità del possesso della professionalità del prestatore di  lavoro in relazione alla condizione  

           di essere adibito alle mansioni per le quali è stato   assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito  

           dell’area di competenza;  

 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 e ss. mm. e in particolare l’art. 7, comma 6, lett. b) che statuisce che    

           “l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le  

             risorse umane disponibili al suo interno”;  

 
RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la figura richiesta attraverso il  

                       seguente schema delle precedenze:  

                       1. personale interno all’Istituzione scolastica I. C. Casalvelino -  Pollica;  

                       2. personale in servizio preso altre I..O.C “ANCEL KEYS;  

 

mailto:sais032003@istruzione.it
mailto:sais032003@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO ANCEL KEYS 

Scuola Polo Formativo Ambito SA/28 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

CASAL VELINO - CASTELNUOVO CILENTO - POLLICA - SAN MAURO 
Codice Meccanografico SAIC8CJ003 

SEZIONE CARCERARIA VALLO DELLA LUCANIA – SARH032039 
Scuola secondaria di Secondo Grado 

CASTELNUOVO CILENTO 
Codice Meccanografico SAIS032003 

Via Nazionale, 2 – 84040 Castelnuovo Cilento (SA)- Tel. 0974715036- C.F. 93017800652 
Codice Univoco UFBP0T - Mail: sais032003@istruzione.it - PEC: sais032003@pec.istruzione.it 

 

3 

 

 

 

RAVVISATA LA NECESSITÀ di selezionare personale interno per la realizzazione delle attività   

              formative; 

 
CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle  attività  

                     oggetto della presente Determina risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla  

                      realizzazione del progetto finanziato ; 

 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile  

                     adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la  

                      tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PIANO NAZIONALE DI COESIONE; 

 

CONSIDERATO che la Prof.ssa Maria Masella, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, ricopre l’incarico di    

                 Responsabile unico del progetto per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti   

                 dell’Art. 5 della Legge 241/1990, dall’art. 15, comma 2, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023,  

                 numero 36 e dal paragrafo 7 delle Linee Guida A.N.A.C. numero 3; 

 

CONSIDERATO che la Prof.ssa Maria Masella ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di  

               conflitto di interessi ed obblighi di astensione;  

 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; nell’osservanza delle  

             disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la  

             repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» 

 

VISTA la ripartizione  finanziaria del progetto autorizzato: 

 
Codice progetto Titolo progetto Tot.  autorizzato 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-10 CRESCERE INSIEME, SI PUO' € 79.881,00  

 
DECRETA 

 

 L’avvio delle attività preliminari e di tutte le attività successive per la realizzazione del progetto in 

oggetto: 
 

Art. 1 La predisposizione degli atti relativi alla Pubblicità: 

 a. predisporre banner sul sito istituzionale per    la raccolta di tutti i documenti e  contestuale      

                   predisposizione di fascicolo cartaceo per la raccolta dei   documenti; 

              b. predisposizione carta intestata con l’utilizzo del logo Coesione Italia in ogni documento  

                 pubblico  prodotto dall’Istituzione;  

mailto:sais032003@istruzione.it
mailto:sais032003@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO ANCEL KEYS 

Scuola Polo Formativo Ambito SA/28 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

CASAL VELINO - CASTELNUOVO CILENTO - POLLICA - SAN MAURO 
Codice Meccanografico SAIC8CJ003 

SEZIONE CARCERARIA VALLO DELLA LUCANIA – SARH032039 
Scuola secondaria di Secondo Grado 

CASTELNUOVO CILENTO 
Codice Meccanografico SAIS032003 

Via Nazionale, 2 – 84040 Castelnuovo Cilento (SA)- Tel. 0974715036- C.F. 93017800652 
Codice Univoco UFBP0T - Mail: sais032003@istruzione.it - PEC: sais032003@pec.istruzione.it 

 

4 

 

 

            

  c. redazione nota specifica per la disseminazione;  

 
Art. 2 - La modulazione del progetto prevedendo:  

            A. redazione del decreto di assunzione a bilancio; 

            B. nomina RUP; 

            C. assunzione da parte del DS dell’incarico di Direzione e Coordinamento  del Progetto  

                “CRESCERE INSIEME, SI PUO'”; 

            D. revisione del Regolamento attività negoziali dell’Istituto, se necessario; 

           E. avvio delle procedure di selezione di personale interno ed esterno (ove necessario)  tramite avviso   

               pubblici:  

            figura di supporto tecnico al RUP (personale ATA e docente) per le attività tecnico operative 

finalizzate alla realizzazione del progetto e al raggiungimento delle    milestone e dei target; 

esperti interni ed eventualmente  esterni per lo svolgimento delle attività inserite nel progetto; 

           F. avvio procedure semplificate di affidamento previa verifica delle offerte CONSIP  o MEPA (ove    

              necessario), nel rispetto della normativa vigente;  

   l. rispetto del principio DNSH. 

 
art. 3 –  

La gestione delle fasi del progetto in piattaforma Coesione Italia Gestione progetti:  

a. fase di attuazione: cronoprogramma, attività, personale di progetto, partecipanti, registro, monitoraggi;  

b. procedure di selezione e di affidamento; 

 c. rendicontazione: giustificativi di spesa e riepilogo. 

 

 
         Il Dirigente Scolastico 

        (Prof.ssa Maria Masella)  

     

 
 

 

 

mailto:sais032003@istruzione.it
mailto:sais032003@pec.istruzione.it

		2025-05-14T07:46:43+0000
	MARIA MASELLA




